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OCODEMAT 
=ABA _ C. G. C. 03.474.053 

TESOURARIA 

• 
Cr$  197,60

GUIA DE RECOLHIMENTO N2 002514 

Valor Recebido  de ERICH AUGUST MOSHAGE - recolhe It favor do IPE 

MAT (8%) de um total de E$ 2.470,00 - ref. rescilac de contrato  2 perfl

do de 12.09.72 'it 15.03.77. x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x x.x.: 

OXIOXAXOXIIIXOXIOX0X0X0X0X0X0X40(AXOXOXI,X110(10(10(0X0X4IXOXIIXOXISX ,PXOXOXOXOXIOXe '

pcb* 

Cuiabá,  21  de  março de 19 77

 ¡FA' 
Tesoureiro 



Presidente Vargas, 1208 
Fones 3363 - 3733 

Cuiabá - MT. 

Companhia de Desenvolvimento do Estado Mato Grosso - CODEMAT 
ICGC 03474.053 

COMUNICAÇÃO INTERNA 
DE " 1 PARA 1 REF. DATA N. da CI 
Diretor 'uncrintendente Setor de ressoa]. 

1 

26/10/72 AI^ - 7 ' ^ 

1 

! i .- 

ASSUNTO: "UtorizagZO Paz2

0 
om a oresente,autorizo a V.Sa. efetuar a contratagao dos Srs 

]RICH AUGUST TIOSHAGE, como Assistente de AdministragKo, nível XIV, com o sajlriode E1.500,00 
(Hum mil e quinhentos cruzeiros) mensais a partir de 12/09/72, bem como do Sr.JEAN JOSEPH 
ptimlno caro de Assistente de AdministraçZo,Nivel.XVI, com o calArio mensal de cn.187,00 

(dois mil 2 -cento c oitenta e sete cruzeiros) a partir de 06/10/72. 

1 ENVIADA POR; 

Gabricr,.do 7attOs LOto 

Sem outro particular, 

Atenciosamente 

Gabf4.Prancisco de list-too Net° 

Diret r Superintendente 

it 
RECEBIDA: 



CODEMAT 

ai 

• 

REGISTRO DE EMPREGADO 
N.0 de Ordem 510 

ERICH AUGUST MOSHAGE Nome do Empregado: 

TRAV. S JOAQUIM 24 Residência Telefone 
Idade  61  anos, data do nascimento _,?9/  06 /1914,gar do 

nascimento BRET/1EN —ALEMANHA 
Car ...branca 
Cabelo8  Eris alhos 

Barba __ras-pada 
Bigo de raspaslo 
Olhos azuis 

Altura 11.70 
Pêso  

Estado Civil  CASADO Nacionalidade 
© Par • AUGUS T MOSHAGE .s 

mãe.1,111.52..110.$11AGE 

Beneficiários .eaposa .s. 

Auld 
II 

Nacionalidade 

12.280 71N.° da Cart. Profissional Série 
de Saude 

' do Inst. Aposentadoria 
Cad. N.0 

Situação 

Militar 

Quando 
Motorista 

Série 

Categoria  

Certificado  

Cart N. de Habilitação N.  

CARTEIRA DE TRA RALHO 

N.0

DE MENOR 

Série 

No da Cart. do Inst. de 

Aposent.  

QUANDO ESTRANGEIRO 

N.tCdrt i likl 9t8 N. do Reg. Geral 

Casado com brasileira  BIM 

Nome do conjugue? Ine's Rangsl Moshage 

Tem filhos brasileiros?  Sin.  Quantos ? 

  Data da chegada ao Brasil ---abri-1---11 923.... 

Data da Adn.issão ao Serviço  12/09/72

f•I 

  Naturalizado  nao Decreto N. 

Ass . Cargo que ocupa Administragao

Remuneração ..C4.--1.500,00 
Forma de Pagamento  mensal 

Horário de Trabalho: das  8:00  As  18:00  com intervalo de 2 :00 

Data e assinatura do empregado na ocasião da admissão 

Data da dispensa r -1.1 
EM 15 DE MA RQD L  1.977 

hs para refeição e descanso 

12 setembro 72 de de 19 

Recebf os seguintes documentos que me pertencem Carteir_a_.P. roti saional 

  __ado de

Polegar Direito 
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Matricula N.0 510 

ei• 
41

C 0. D .E 44 A T 
FICHA DE IDENTIFICAÇÃO 

Nome: ERICH AUGUST MOSHAGE 

Nível XIV 

Classe 

Cargo  ASSIST. ADMINIS TRAÇ AO ‘t 

Naturalidade - Filiação - Data do Nascimento 

Estado Cidade 

BR= — ALEMANHA 

Naturalizado? 
- 

_ N.o 

. Pai 

AUGUST MOSHAGE 

Mae 

LUI SE MOSHAGE 

Nascido em 

29/06/1911 
CIO: 03S- (.'

Elementos de Identificação 

Carteira de identidade Caderneta Militar Carteira ENT-I:Till 
-, 

Enderêgo N°. Local Município 

N.0  RG.251.392 N.° 

5 trangiro 
N.°  4,048 TRAY. S . JOAQUTM 24 CUIABÁ MATO GROSSO 

RE n°,001.392 

de de 
Sao Paulo 

de_ —ea-05/66/3 

Dependentes: Esposa e filhas • 

INÉS RANGEL MOSHAGE ( esposa) 

LUISE RANGEL MOSHAGE ( filha) 

• 

7,
/ 
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 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMARCA.DE CUIABÁ -- CAPITAL 
PODER JUDICIARIO 

(Pedro c p ',A b d jVlaciel. 
TABELIA0 

3.° TABELIA0 VITALICIO DE NOTAS, ESCHIVA0 DO CIVEL, OFICIAL PRIVATIVO E VITALÍCIO DO REGISTRO CIVIL DE 

LIVRO N. 21

CASAMEkToS, E DE ÓBITOS DA Sf,11F, DA cONIARCA DE CHIABA 

\Marta (larroA 
SU BSTIT I` TO 

-CeocleA Arituries _Nadel ileto 
ESt;REVENT F. AU TORIZA DO 

FOLHA N.° 194. 

CERTIDÃO DE CASAMENTO 

•e4 

C.D 

NASCIMENTOS, 

TERMO N.° 2..115.. 

CERTIFICO que no livro de Registro de Casamentos desta Capital, consta o térmo de 

casamento do cidaddo . AUGUST . .MQSHAGgli 

e•dona . ,IG•1\16 Z 116  M. VITA. PANGOL 

• • .• • .0 .• • • 

• .... • • • 

ele naseido.13,,r...mrtn....-.- A 1...mara:rta . . . . . A. . 29 de . .Junho 

filho de . :ATIGUST. 

e dona . . ............ 

fl 19 

• 

• • 1..911 .1 

de Maio 

filha de. . .30A QUIM .,. .D4J. .„. .0ARVALHO . . .RANG-41i. • • . 

e de dona..4.LIZA. . . . . . MPS QUI .B.ANGAL . . . . . 

• • e... 0 * • .• 

de 1..922. 

a qual passará a assinar-se: .I(47, • •RANG-41j2. - • •MOSHAG-L.• • •d • • • • • • • 

Casamento realizado a. . 08. . .de. Artilbo' 

documentos exigidos pelo artigo 180 n.".P.mtgid-B 

uj 
6 de Código Civil, Regime de . .Comuniaa—o• .d41. •bgns 

- 

121

co,
.64 a 

12g 
ig 

de. . .1. 950 apresentaram os 

0  q Ra tr.() • ..• • .• • 0 .•. 

0 referido é verdade e dou fé. 

 de 110.Z. 

'T y r< 

Oftct o do Regintro Cavil 



N9 PROTOCOLO: 445/86 
N° PROCESSO: 426/86  
DATA  28 01 86 

• 

INTERESSADO 

INSTITUTO DE PREVIDÉNCIA DO ESTADO DE MATO GROSSO 

ASSUNTO  

CONFORME OFICIO NO 007/86,SOLICITA INFORMAVAS REFERENTE AO PERIOD() DE TRABALHO DESEMPENHANO PRO ERICH AUGUST MOSHGE, 

OCODEMAT COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



4 

• 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DECLARA2I 0: 

DECLARAMOS, para que produza os devidos fins de 

direito que, revendo os documentos a guarda da CODEMAT, constata 
MOB que o Sr. ERICH AUGUST MOSHAGE, prestou os seus serviços pro 

—fissionais a esta Empresa, exercendo a funçro de Ass.de Adminis-

tragio, tendo sofrido desconto obrigatOrio a favor do INSTITUTO 

DE PREVIDENCIA DO ESTADO DE MATO GROSSO - IPEKAT, durante o peri 
odo de 12.09.72 a 15.03.77, perfazendo um total de 1.643 diasou 

seja 04 anos, 06 messe e 03 dias de efetivo exercício. 

Setor de Administraggo de Pessoal da Companhia' 

de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, eu Cuiabá, 05 de 

fevereiro de 1.986. 

VISTO: 

AT 

rtuda Pinto 
etor de Adm. de Pessoal 

Manoel ilo eta 
Servidor Responsatvel. 
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COD VIAT 
Protocolo lie `Y-5

Processo N 

Data)2Z1-124a 1L—

MAW DE NUCTO GROS90 
SECRETARIA DE ; .DINI AIST1AÇA0 

MAR It Planir..244 t4 1113. SUSU 

OF. DF/ARR. ng 007/86 

Ilmg.Sr. 

NILSON DE ARRUDA PINTO 

grvIco d. 

P; 

F 

Cuiab , 23 de Janeiro de 1.986 

MD. Chefe do Setor de Administragao de Pessoal 

CODEMAT — CPA/ 

Senhor Chefe: 

• 
informar a 

Vimos atraves deste, solicitar a V.Sa. a fineza de 

este (5rig-a'o Previdenciario, o perlodo de trabalho desempenhado ' 

por ERICH AUGUST MOSHAGE, nessa conceituosa Companhia, e se houve desconto 
• 
a favor deste Instituto. 

Certo de poder contar com a valiosa colaboragao, an—

tecipamos os nossos agradecimentos. 

Visto: 

ma a 
.4/c. /. 

l g o Bello 

Diretora — D.F. 

Cordial 

Alzira I 

Aats.I )Previ iario 

a 
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CODEMAT 
COMPANH1A DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

1 
Anexo ao Processo N° 426/86 De 28 / 01 / 86 

,. 
DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

ie . 

4 2Z/eiè7 /e-el'O -' ...2ç  -7)61-t,i 
.-‘-te-e ._... .y-/e2-1-/cP5' 

CODEMAT'-

 ----
„1 cr aCoria Noronha 

-Coordefl8dOr d-i -E-A-t -u---ct true
Avail ação. OAF 

61 0 tP-• ' #'(-e- / 

0 4( 

/ V  • 

COD. 4133.1/c3 



.0 .^1 

Com CODEMAT 

CONTROLE DE SERVIDORES DA COMPANHIA 

Cargo: Ass .Administrativo

CODEMAT 

Admissão  12/09/72

Remuneração Cr$ 1.500,00

Saida 

Classe 

Nível XIV 

Nome  Erich August Moshage 

Procissão Mestre de Obras 

Estado Civil  Casado

Conjugue  Ines Rangel Moshage 

Filhos  Luise Rangel Maahage, Billy Rangel No 

shage. 

ANOTAÇÕES 

(ALTERAÇÕES vENCTOS E CARGOS) 

Em Janeiro/73 Ass.Adjm. 0$ 1.841,00 

em 12/10*/73 ii it C$ 2.209,00 

em 12/07/74 It It ei 3.22000 
Em 01,01.75 _ 3.807,00 

Em 01.01.76 -..; 4.940,00 

Matricula N5  510

Grupo Ng 

Cart. Trab. 

N212.280

IRF Cr$ 

IPEMAT Cr$ 

OPTANTE: 

Série  74

PERÍODOS 

FERIAS 

ADQUIRIDOS -PERÍODOS DE GOZO 

DE: 12/ 09/72 a 12 / 09 / 73 DE: 30 / 10 / 74 a 26 p. / 74 

DE: 12/09/73 a 12/09/74 

1:2- LO9j 74 a 12/ 09/ 75 18/09/ 75 a 15/10/75 

12/ 09/ 75 a 12/ 09/ 76 12/10/76 a 28/10/76 



Ir 

RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO 
(-= 

lxi OPTANTE 
E NA() OPTANTE 

ri POR PEDIDO DE DISPENSA 
E POR ACORDO 
ri POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 
ri POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

' EMPRESA 
Cia. de Des. do Estado de Mato Grosso CODCMAT 

ENDEREÇO 
Palacio Paiaguas 

ATIVIDADE 
Desenvolvimento 

- C.P.A. 
CGC/MF N.o 

03.474.053/001-32 
MATRICULA NO INPS 

EMPREGADO 
ERICH AUGUST MOSHACE 

N.o DA CTPS 
12.280 

SÉRIE 
7J 

REGISTRO N.o CARGO ADMISSÃO 
- 510 ASS. ADM. ar EMAPE EM  12 / 09 /19_22_ 

DESLIGAMENTO AVISO PRÉVIO DECLARAÇÃO DE OPÇÃO MAIOR REMUNERAÇÃO 
EM 15 / 03 /19.11 EM - / - /19 - Em 12 / 09 /19 72 Cr$ 4.940,00 

> 

DISCRIMINAÇÃO DAB VERBAS PADAS 

anos Cr$ F •G•T• S • Comissões  Cr$ Adenizarrao 
Wisp Prévio 4.940 P 00 Cr$ Horas Extras  Cr$ 

13.0 Solário 12 Cr$ 1 • 646, 68 Gratificaçáo  Cr$ 
'Salirlo-Familla Cr$ - Ad. Periculosidade  Cr$ 
Férias Vencidas Cr$ - Ad. Insalubridade  Cr$ 
Férias Proporcionais  11 dia $  Cr$ 1.811,37 Ad. Noturno  Cr$ 
'Prejulgado 14/63 Cr$ FGTS - Quitagio.f..e.V.lar..air.Q Cr$ 395,20 

Prejulgado 20/66 Cr$ - FGTS - mês anteriorMar90/ 13Q  Cr$ 329,33 

lieldo de Salários  15 dias Cr$ 2.470,00 FGTS- to% s/ Cr$ Ism NIS • Oritaçê *WS • eft utttlerl Cr$ 
• Cr$ FGTS - io% s/ Cr$ [gm ICP6Illos ft. monetirlt tjurosj Cr$ 2.512,85 
. TOTAL BRUTO Cr$ 14.105,43 
, 

DESCONTOS 
•-,. ,\ 

Previdência  IPEMAT Cr$ 197,60 - , .. . -A 

Previdência 13.0 Salário Cr$ 
Adiantamentos Cr$ , 

Cr$ c,9 
Cr$ Cr$ 197,60

TOTAL LIQUIDO Cr$ 13.907,83 

Recebi da firma acima a quantia liquida de Cr$  13•907,83 

(  Treze Mil NouRcentos !PIER Crii7PirnA R nitnnta e Tr5s fentaunq-,-, 
no  6.3OP em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado 

; RFMAT in Mai-An fr.rIgn 

DOCUPAONTO• APROPIONTADOS 

FGTS- pus I 011onos niCOM011.01t0t. 01C101ni fan 

10001 04 mode. 10%. guinea for o caw =Numbs 

mos 4 comb trenrInt 

Auto, ea* pr. Mamma* 04 Cants Yonculad. 

[I] Ps0100 A. Dispnu casT. 

- 
Ileseldo 01.0 41460, 

E t.4. Fib. 

Cuiab4 v Mt. 

contra o Banco  do Estado 

COTO pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

PARA USO OA 

Margo 

'INLAt, 

-41"41 

de 19  77

RA.PREPOSTO 

RESPON AVEL (NO CASO DE MENOR) 

prer 

toi 
1(1 



R E C I B O 

RECEBI do Setor de Pessoal da 

Companhia de Desenvolvimonto do Estado. de Mato 

• 

am, 

Grosso CODEMAT, o Certificado da ApOlice 

rig 728, referente ao Aditivo de Alteragao do Ca 

pital Segurado. 

ceKt.1 - ‘•39. 

VAP/asm. 

Cuiaba*, S— de 

7 

ser 
/ 4 

iddr 

de 1.97.6 



DE C, L A FLA 

DECLARO, para es efeitos da Portara ng 9/69 de 20 de 

Janeiro de 19691 publicado no D.0, de 21/01/69, que as minhas fungges dentro da 

Administraggo Estadual so as seguintess 

i 
tiRGKO 

.— 
CARGO 

_ 

SALARIO GRATIF. OUTROS 

01 C0W.116Z 
ASS.A.W. Cr$ 1.500,C0 — — 

-,-

_ 

_ _ _ 

TOTAL : 500,00 (Caso tenha vinculaggo de trabalho na esfe 

ra Federal e/ou Municipal, indicar no qua 

dro acima). 

Para que possa produzir os efeitos de direito, assino a 

presente, que exonera estaCODEMAT de quaisquer responsabilidade quanto veracidade 

desta declaraggo. 

CUIABA (MT), 12 de seterabrO 

NOME : ERICH AUGUST HAGE 

6R00 CODEMAT 

CARG 0: ASS.DE ADMINI6TRAÇZ0 

de 1 972 . 



ATESTADO DE VIDA E RESIDÊNCIA 

Eu, 

xo assinado, brasileir 

, abai 

contratado Dela COMTANHIA DE DESENVOLVIEENTO DO ESTADO DE 1

MATO GROSSO - CODEMAT, atesto para fins de percepção de sal& 

,rio familia, que residem comigo a (rua, tray. av.) 

V cn,cymi-4_ oe -P , na cidade de  A 

Estado, vivendo sob a minha tutela, de acordo com o art. 4°' 

Decreto 55.153 de 10/12/63 os seguintes filhos menores de 14 

ID) 

e) 

d) 

6 ) 

f) 

neste 

g)  

Firmo o presente, declarando que as infor-

magOes aqui constantes sac) de minha inteira responsabilidade. 

e4r/f/h Cuiab6,,)4i de de 197L 



ATEST ADO 

ATESTO, a pedido verbal e para que produza os devidos efeitos que, 

o cidadão ERICH AUGUST MOSHAGE, de nacionalidade Alemã e portador da Cartei-

ra modelo 19 nP 4048 - trabalhou comoEmpreiteiro de obras de constru - 

qães civis, sob minha responsabilidade nos anos de 1951 e 1952, demonstrando 

sempre conduta moral e capacidade de trabalho na execução das obras que lhe 

foram confiadas. 

Cuiabá, 19 de Dezembro de 1966 

"". 

X;TA NLTO 

CPEA 4.779/DPRekião 

IlrraikhAA.StkIs L.

_ 

cri yff4Agtbe..__  verdade. 

- Angela 70.,/ sa; (3 8.;
etriffohe !‘0-4-



• 

.%* 

ATESTO, T,ara os devidos fins, cole conhe t1 o st;hher ERICK 

AUAST ractl&I C&5 0, :lost:oe de (arm, resident* nel 

ta cidade, que CDMO AdaAnist(-gdor da FRbrica de Bl000s de Oi 

mentc 1Biotc diEl minha proT,:71cleadf?, d pnctrou sempre capai 

dada de. diregso e t6,rii:a, . 1_1.11a boas qualidades 

raia e homsvidaac, 

CuiabS, 22 de deLL:mbl'o ;1.3 1 966. 

d;; Altefa'.;os de Cisne 

C. 

7,6U.nic 

,,,ItErt.tri10) ye ri121.4  MIS 
• r 

teeiJtAment-IG 

de 19,(h‘ 

verdade. 

v2.4.4 

de -ir,rylin7!,11.::.; o  ,t 18,:itifS, -fi.r.001700 



qrJeriee earlos dcstares eamps 
ENGENHEIRO CIVIL 

Rua Antomo Joao, 88 

Pone 2 8 4 44 

CUIABÁ 

Mato Grosso 

A, rT ADC, 

sto r.sn7. fi-s; enac ccnhey) c 

nhor i4;ri.ch Au ern ,31; re).,311 a auc-: c.:7.n it,,3irol sob LihT .dmirii.str o 

e7ecutou contento 11ver3as obrfl s senlo ns Cine Trop1cn1 ( 

Ir 711X" ,*), (-'17.11"1 "" •-• r 
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e 1- , 

• ';», J 4 • ' ce 
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I 

— ITLEFONE 25-14 
CUIABA — MATO OROSS• 
 VIII.oaxoemarre 

nixontaçm a firm

•

rie) 

• ;$.7.I...:7111:-; 'rr2 
Td3 di tioddidd4

1:111;;11C) 
Zscreverste Auto,' zado 



cossrAPstoA DE .siEDISIVOLVIMeNTO DO ESTADO DI MATO CITIODOO 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO .C10 ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

FORMULARIO Ng 03 (A SER PREENCHIDO PELO PRCPRIO FUNCIONARIO) 

PARTE A: DADOS PESSOAIS 

1. NOME: 

2. SETOR: 

3. CARGO: 

i9.0/akia.

r K '
a 

4. FORMAM PROFTSSIONAL:  21/ 74 
5. DATA DE ADMISSff0: /0 -e .#/w/If» 

/(;

6. RENDIMENTOS RECEBIDOS EM 1973:.

a) Salgrio: 

13) Gratificaggo:  

c) Di rias: '1 

d) Ajuda de Custo0 

e) Kilometregem:

Outros: 

TOTAL:  

7. DESCRIVW DAS ATIVIDADES CORRENTES (RESUMIDAMENTE) 

  f•'(1/ '/I; 7°,do'S 

,10 _71 V fr M//47.vlf-,5 
e.."Xzet#GY Adie _term (.1..Z7.7 • Ill 

fi JtV'er 

//(Y7t7/1-10/ %‘:‘ ezrz;//i,#,Ier 

,ree7S e7e/c.1 . /6-1,14/, 2 

er-Cfr ( *ewe 34 

-0(av 

cZedr‘r  v{/trz//',,) A (1Z7vdel 

5Ca ) 

a2/1;fek 



COMPANHIA D IINVOLVIMZ.NTO DO ESTADO DE MATO OROSIO0 • 

8. QUAIS OUTRAS ATIVIDADES REMUNERADAS EXTRACODEMAT? 

9. VOCÊ ESTUDA, ATUALMENTE? 

QUAL 0 CURSO? 

SEMESTRE OU ANO QUE ESTUDA 

10. GRAU DE INSTRUO0 

17.3 

Ei 

PRIMgRIO 

GINASIAL 

COLEGIAL OU TnNICO : 

SUPERIOR - CURSO: 

MS - EM: 

PHd. EM: 

11. OUTROS CURSOS: (Extensgc universitL.ia, pOs-graduaga'o, etc) 



comPAnsttgA. DI ..) C.SENVOLVI,Atf ,JTO ESTA.o0 DI MATO CROSWO 

• 

• 

PARTE B: AUTO-AVALIAQA0 

1. COMO VOCÊ CLASSIFICARIA 0 SEU RENDIMENTO NO TRABALHO ? 

H Excelente 1 Bom Regular 1 
L._ 

3) 

Fraco

2. COMO VOCÊ CLASSIFICARIA A SUA ASSIDUIDADE E SUA OBEDIENCIA AO EXPE DIENTE? 

Excelente Bom H Regular Fraco 

3. COMO VOCÊ CLASSIFICARIA A SUA DISPOSIÇA0 PARA CRIAR, INOVAR E DAR SUGESTrIES DENTRO DO SEU AMBIENTE DE TRABALHO? 

Excelente Bom 
1••••••••••• •

Regular H Fraco 

4. COMO VOCÊ CLASSIFICARIA A QUALIDADE TffCNICA DOsSEWTRABALHOS J4 EFE %ADDS? 

7 

Excelente I i Bom Regular Fraco 

5. COMO VOCÊ CLASSIFICARIA O RELACIONAKENTO DA CHEFIA DO SETOR, COM VO" 
Ce? 

Excelente 1 Bom Regular 

6. CONSIDERANDO A CARGA DE TRABALHO QUE EXECUTA, ACHA-A: 

7--

7. VOCÊ SE CONSIDERA 

Excessive 

Excelente 

Normal 

INTEGRADO NO SETOR? 

E Bom 

I Pouco 

1 Regular 

E 

...••••••••••••••. 

Fraco 

muito 
peuco 

Fraco 



COMPANHIA ....leiNNVOL VI M INV° OA LSTADO Di .MATO G050 

4) 

8. VOCÊ GOSTARIA DE SER TRANSFERIDO PARA OUTRO SETOR OU OUTRA FUNOO? 

risIm 
(JUSTIFICAq A RESPOSTA): 

6-7 kg /9- ca/7-e - i7 /,e9 

NAO I PAJ O SEI 

9. ENUMERAR AS SUAS ATIVIDADES OPTSICAS NA COMPANHIA ESTIMANDO 0 TEMPO 
GASTO EM CADA UMA DELAS EM PERCENTAGEM. 

ATIVIDADE - 1: 

ATIVIDADE - 2: 

ATIVIDADE . _ 3: 

ATIVIDADE - 4: 

ATIVIDADE - 5: 

AT - 6: 

.cie___012C..... .___ 7 0  Og_____ 
% 
% 
of 

% 

% 

TOTAL  100 % 

lo, QUAIS AS ALTFRAVIES SALARIAIS SUAS NA CODEMAT? 

Na Admissg 

Alterag 

Alterag 

Alterag 

a Alterag 7 -

3g Alterag 

S@ Alterag 

,) a .

7 a 

7a A1teragg 

3g. Alteragg 

SAL4RIO COMISSO-etc TOTAL DATA/ALTERAyt OS 
A 

;° 1S-W e0 e . ey-ey-71-3 
109 20,' do 60(-- to ---73 • 
'1) 
,0 
.0 
o 

o 

o 
A 



• 

S. 
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5) 
11. CONSIDERA JUSTA A SUA ATUAL REMUNERAVIO? 

• 

s 

• 

E SIM NO 

12. QUAIS OS PRINCIPAIS FATORES QUE INFLUEM NEGATIVAMENTE NA PRODUTI-

VIDADE SUA? . 

c4A e_4224ç,z4-2- _.447Lfa erc (Ww . 

/J,AeAa4ir 

13.QUAIS OS PRINCI PAIS .FATORES QUE INFLUEM . POSITIVAMENTE NA SUA PRO-

DUTIVIDADE? 
••••••••• 

e 

44s /-AaeceS (7,1y 9p 

14.TEM ALGUMAS SUGE5T5ES SOBRE MUDANÇAS OU MELHORAMENTOS NO SEU SETOR 

OU NA CODEMAT PARA ELIMINAR OS FATORES NEGATIVOS CITADOS? 
7 

-o‘ C(5:7;4_, 
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6) 

15. GOSTARIA DE ACRESCENTAR ALGO OU JUSTIFICAR UMA RESPOSTA ANTERIOR? 

• 

16.A0 EXIGIR AUMUNTO SALARIAL, QUAIS OS ARGUMENTOS QUE CABERIAM AO 

SEU CASO? 

• 
1•••••••••••••• 

a•••••••••••/ 

15< 

71 AUMENTO DO CUSTO DE VIDA 

MEUS GASTOS 5:40 ACIMA DO MEU ORÇAMENTO 

TEMPO DE SERVIÇO E MAIOR 

0 SALARIO ESTA ABLirM DA MINHA PRODUTIVIDADE 

0 SALARIO ESTA AQUffM DO MEU CURRICULUM 
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PARTE C 

FIRMAS ONDE TRABALHOU ANTES DE INGRESSAR NA CODEMAT 

1,76/0/4-Yel

ENDEREÇO: 

4  "craft 11 1-/-(iM 0 607V/kr: ( Li7e4-7 

CIDADE 

FUNO0 EXERCIDA PERIOD() 

ATRIBUIVIES OU TRABALHOS QUE EXECUTOU DENTRO DA FUNQ1t0: 

• 

2 

ENDEREÇO: .1,11 r7el:1 

rugno EXERCIDA 

ATRIBUIÇffE 

CIDADE 

PERIOD() 

fzi,/e/1-7 

/MS a /.9)/ 
OU TRABALHOS QUE EXECUTOU DENTRO DA

3 

ENDEREÇOC!¡,,,,,i4idieL;eti ei(L6 ,11;44C.IDADE  

FUNO0 EXERCIDA  PERIODO 

ATRIBUIÇUES_Ry_TRABALHOS .QUE EX CUTOU DENTRO DA FUNÇAQ: 

.fm 64-v/(9e 

4 

ENDEREÇO 

FuNgno EXERCIDA 

CIDADE 

PERIOD 

ATRIBUIVIES OU TRABALHOS 'QUE EXECUTOU DENTRO DA FUNÇAO: 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

FORMULARIO Ng- 02 (Quem preenche - Chefd de Setor/Sego) 

PERF I L  INDI V I DUAL 

pe Z7--/i/q7-1 NOME:Z K —  SETOR: 

Parte A 

1. ASSIDUIDADE: Chega atrasado ou falta ao serviço: 

nunca raramente frequentemeni 
te 

2. CRIATIVIDADE: Apresenta disposiggo criativa e atuante: 

Excelente f< Boa 

sempre 

deficiente 
Regular p/fung-go 

3. SENSO DE RESPONSABILIDADE: Execute ou procura executer com esmero 

os trabalhos a ;le confiados: 

ExceLente 60(11 Regular Deficiente 

4. VONTADE DE PROGREDIR: Identifica nele(a) em2enho em aperfeiçoar-se 
no desempenho da fungao? 

Entusiasma 
do 

Esforgo 
bom 

Pouco nenhum 
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2) 

5. Dentre as 10 palidades positivas exigidas do servidor, classifi 
que o funcionaria analisado: 

I. Qualidade de Trabalho 

Muitos erros 

Erros frequentes 

Erros ocasionais 

X Perfeiggo desejada 

Expecionalmente perfeito 

III. Autosuficiencia 

E 

fl

executa trabalho 
tencia permanente 

II. Quantidade de trabalho 

o 
o 

Ac jma da m4dia 

Excepcional 

Insuficiente 

RazoAvel 

Suficiente 

IV. Iniciativa 

c/assis no tem iniciativa 

Necessita de frequente assis 
tencia 
necessita de ocasional super 
vis5o 
necessita 

E 

pouca iniciativa 

regular 

de rara superviso Mboa 

nao precisa de superviso 

V. Tirocfnio 

7-1 Insuficiente 

Razoavel 

Suficiente 

Boa 

Excepcional 

E excelente 

VI. Calaboragao 

nenhuma 

alguna 

Regular 

Boa 

ótima colaboragao prestada 
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3) 
VII. etica profispional 

EI Insuficiente 

Regular 

Boa 

(Itima 

EI Excelente 

IX. Aperfeiçoamento funcional 

No demonstra 

r=1 pouco aperfeiçoamento 

E 

regular 

bom 

(Stimo 

VIII. Conhecimento do trabalho 

Insuficiente 

Regular 

Boa 

X. Compreenso dos deveres 

no tam 

alguma 

1—  regular 

tima 

6. Usando os'cridigos abaixo, avalia 0 desempenho do funcion4rio ew 
quest;o: 

C6DIGOS: A - Excelente B - Superior C - Satisfat6rio 

D - Imsuficiente E - Deve ser substituiCo 

X - novo p/avaliar 

Assimilagao 
•••• 

1. 6. Cooperage° çvji 

2. Conhecimento l do Trabalho 7. Pontualidade 

3. Uualidade do .Trabalho B. Asseio Vo .t1 
4. Quantidade do trabalho 9. Relagoes humanas 

5. Confiabilida0e t6onica 1C%. Capacidade de tomar 
decisZo 



aller 
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4) 

7. CONSIDERA UM ESTUDO PARA REMANEJAMENTO DENTRO OU FORA DO SETOR 

.1 

Urgente r--1 NecessArio Posteriormen 
te 

nao 

8. Dentro do maior principio de Justiça de a chave de avaliag4: 

1. Ser promovido imediatamente 

2. Ser promovido mais tarde 

3. J,.71 trabalhando c/potencial m4ximo 

9. COMENTARIOS: ( Citar pantos fortes; pontos fracos; medidas tome-
das para corrigir erros; apreciaggo geral sobre o 
funciona 

42 %-d(e547 ) c/0,e-17/-( 


